
Contacto

Correo Electrónico mpilar.delaosa@ayto-caceres.es

Dirección Postal

Doctor Fleming, 2
(10003) Cáceres España
ES432

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente UPP-LUE-0010-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2018 a
las 12:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Universidad Popular Municipal del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=npU54QHjEEUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio docente externo de dos acciones formativas integradas en los itinerarios de
formación del Proyecto Esfera, subvencionado por el FSE a través del Programa Operativo de Garantía
Juvenil.

Valor estimado del contrato 86.584 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 86.584 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.584 EUR.

Clasificación CPV
80530000 - Servicios de formación profesional.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración será el que se fija en el apartado H del Cuadro de Características del Contrato, o el
que resulte de la adjudicación del contrato de acuerdo con la oferta presentada por el adjudicatario.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1] [1]

Formalizado

Adjudicatario

http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=npU54QHjEEUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf7db836-a024-4148-b50b-1cfaea8a003e


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 1
(10003) Cáceres España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre administrativa
El día 28/06/2018 a las 10:00 horas
Calificación de documentación y apertura de
proposiciones presentadas.

Ofertas recibidas 2

SOLUCIONES E-LEARNING GPL EXTREMADURA, S.L
NIF B10378842
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.900 EUR. [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 71.900 EUR. [3]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 24/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver Resoluciones adjuntas.


Ver Resoluciones adjuntas. 

- LOTE Nº 1 "Operaciones de sistemas informáticos" adjudicado a favor de SOLUCIONES E-LEARNING, GLP
EXTREMADURA S.L. por (37.900 euros)


- LOTE Nº 2 "Confección y publicación de páginas Web"adjudicado a favor de SOLUCIONES E-LEARNING, GLP
EXTREMADURA S.L. por (34.000 euros).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/06/2018 a las 14:00
Observaciones: Quince días naturales

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZyPFhYunSeSXQV0 WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZyPFhYunSeSXQV0WE7lYPw%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
CONTRATOS LOTE 1 y 2.pdf
Identificador Universal Único DOC20181003124321CONTRATOS LOTE 1 y 2.pdf
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf7db836-a024-4148-b50b-1cfaea8a003e
Hash del Documento usdPa4TXnbuCHnEbVzhrY7+pFo4=

[2]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 71.900 EUR. '
[3]Donde se decía ' 0 EUR. ' ahora se dice ' 71.900 EUR. '

ID 0000003251525 |  2018-393338 | Wed, 03 Oct 2018 12:45:23:524 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
1069842336828403355149716543886278039 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db90efae-4768-4d69-9b9d-9e9da92c39d2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf7db836-a024-4148-b50b-1cfaea8a003e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf7db836-a024-4148-b50b-1cfaea8a003e

